
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A SPORTU
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vaše č. j.:
Ze dne:
Naše č. j.: PK-ŠMS/7677/20
Spis. zn.: ZN/1998/ŠMS/19
Počet listů: 1
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Mgr. Pavlína Faitová
Tel.: 377 195 457
E-mail: pavlina.faitova@plzensky-kraj.cz

Datum: 25. 8. 2020

Informace k provedení sběru podkladů k řešení úprav rozpočtu přímých výdajů 
regionálního školství Plzeňského kraje na rok 2020 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli,

na základě ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Čl. VI odst. (1) 
Směrnice MŠMT č. j. MSMT-14281/2018 ze dne 11. dubna 2019, o závazných 
zásadách pro rozpisy a návrhy rozpisů finančních prostředků státního rozpočtu 
krajskými úřady a obecními úřady obcí s rozšířenou působností, ve znění směrnice 
č. j. MSMT-32965/2019 (dále jen „Směrnice“), provede odbor školství, mládeže 
a sportu Krajského úřadu Plzeňského kraje na vrub nebo ve prospěch rezervy úpravy 
rozpisu závazných ukazatelů a rozpočtu neinvestičních výdajů na přímé výdaje ve 
školství na rok 2020 pro jednotlivé právnické osoby vykonávající činnost škol 
a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi na území Plzeňského kraje. 

K zabezpečení tohoto úkolu bude proveden sběr podkladů prostřednictvím systému 
KEVIS, který bude realizován v plném rozsahu od právnických osob vykonávajících 
činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi, kterým jsou 
rozepisovány a poskytovány finanční prostředky ze státního rozpočtu dle § 160 
školského zákona, v platném znění.

Systém bude aktivován k 7. 9. 2020 a ukončen k 11. 9. 2020. Vzhledem ke 
stanoveným termínům MŠMT a náročnosti vyhodnocení dat pro provedení úprav 
rozpočtu nelze interval sběru posunout či prodloužit. 

Příslušné údaje budou předávány pouze elektronickou formou prostřednictvím 
systému KEVIS, příspěvkové organizace nebudou zasílat písemnou podobu (tiskový 
výstup RTF ze systému) na odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 
Plzeňského kraje. Doporučujeme příspěvkovým organizacím si písemnou podobu 
sběru vytisknout (tisková sestava RTF pod vyplněnou tabulkou v odkazu „zobrazit 
panel s dalšími akcemi“) a založit pro svou další potřebu. 

Krajský úřad může v souladu s ustanoveními Směrnice upravit rozpis rozpočtu 
právnické osoby v průběhu kalendářního roku pouze tehdy, pokud v tomto období 
dojde v důsledku:

Školy a školská zařízení 
zřizovaná krajem a obcemi
na území Plzeňského kraje



 2/2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- změn ve školském rejstříku, 
- změn v souvislosti se zahájením nového školního roku,
- změn v zařazení pedagogických pracovníků zajišťujících povinný rozsah 

vzdělávání v mateřské, základní nebo střední škole, konzervatoři, nebo školní 
družině do platových tříd a platových stupňů k významné změně jednotek 
rozhodných pro rozpis rozpočtu přímých výdajů,

- jiné významné skutečnosti přímo vyplývající z pracovněprávního vztahu 
uvedených zaměstnanců,

která by právnickou osobu podstatným způsobem neoprávněně zvýhodnila nebo 
znevýhodnila.

Při úpravách rozpisu rozpočtu v oblasti počtů pedagogických pracovníků zajišťujících 
povinný rozsah vzdělávání v mateřské, základní nebo střední škole, konzervatoři, 
nebo školní družině, nesmí celkový počet financovaných hodin přímé pedagogické 
činnosti těchto pedagogických pracovníků překročit hodnotu stanovenou právnické 
osobě pro jednotlivé mateřské školy, základní školy, střední školy, konzervatoře, 
nebo školní družiny právními předpisy.

Budou provedena pouze opatření, vyplývající z posouzeného, řádně podaného 
a zdůvodněného návrhu organizace. U organizací zřizovaných obcemi zároveň ještě 
na základě doporučení obce s rozšířenou působností. 

Vedle údajů vyjadřujících aktuální stav škol (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, ZUŠ) v oblasti 
výkonové, je dána možnost všem organizacím předložit požadavky na případné 
převody mezi jednotlivými závaznými ukazateli rozpočtu. Uplatnění těchto požadavků 
je pro rok 2020 konečné a navazuje na termíny řešení této otázky na úrovni 
rezortních ministerstev. Rozsah případných úprav bude vyplývat z reálných možností 
a disponibilních zdrojů odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 
Plzeňského kraje. 

Při výpočtu PHmax školy nebo školského zařízení (školní družina) je nutné 
respektovat ustanovení jednotlivých vyhlášek a nařízení vlády s využitím příslušných 
metodik stanovení PHmax pro jednotlivé druhy škol a školních družin.

Upozorňujeme na nezbytnost správného využití aplikace systému KEVIS, především 
po důsledném prostudování všech pokynů v „Pomůcce“, která obsahuje některé 
konkrétní pokyny pro zpracování podkladů.

JUDr. Jaroslava Havlíčková, MBA
vedoucí odboru školství, mládeže a sportu 
Krajského úřadu Plzeňského kraje


		2020-08-24T05:27:39+0000
	Not specified




